
Motion till riksdagen 

1987 /88:K610 
av Lars Ahlmark (m) 
om regleringar av länsindelningen 

Frågan om lämplig länsindelning och därmed normalt sammanfallande 
indelning i landstingsområden har aktualiserats vid flera tillfällen. 1959 års 
länsindelningsutredning (SOU 1961 :40), 1962 års länsindelningsutredning 

(SOU 1967 :23) och 1970 års länsberedning (SOU 1974:84) ledde dock ej till 

några resultat i detta avseende. Några förutsättningar för mer genomgri

pande länsindelningsreformer torde för närvarande ej föreligga. 

Detta hindrar inte att mer begränsade justeringar kan vara påkallade. Så 

har t. ex. regeringen under hösten 1987 behandlat en framställan från Göte

borgs kommun med begäran att ändra läns- och landstingsindelningen. 

Regeringen lämnade begäran utan åtgärd. 

l Uppsala och Gävleborgs län har förts en diskussion om lämpligheten av 
att överföra Älvkarleby kommun från Uppsala till Gävleborgs län (och 
eventuellt låta den bli en del av Gävle kommun). Tanken har på sina håll 

mottagits positivt. Gävle med skilda slag av service ligger mycket närmare 

än Uppsala för älvkarlebyborna. Kontakter med sjukhus, gymnasieskolor, 

kulturinstitutioner etc. etableras naturligt med Gävle. Andra är mer negati

va och hänvisar till att samarbete kan ske även över läns- och landstings

gränser. 

Det avgörande i ett fall som detta måste dock vara vad kommuninnevå

narna själva anser. Om den politiska ledningen önskar efterhöra detta kan 
en folkomröstning genomföras. Men om den politiska majoriteten är nega

tiv till förändringar kan den förhindra att folkmeningen kommer till ut
tryck. 

Även i andra sammanhang kan en motsättning föreligga mellan vad 

människor anser och vad den politiska ledningen vill höra. Det är därför 

viktigt att möjligheterna till rådgivande kommunala folkomröstningar 

stärks. De skall kunna genomföras efter initiativ av en minoritet i kommun

fullmäktige eller en viss andel av kommunens väljare, t. ex. en tiondel. 

Hemställan 

Med hänvisning till det ovan anförda hemställs 
l. att riksdagen hos regeringen begär en analys av behovet av be

gränsade regleringar av länsindelningen, 
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2. att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna vad i 

motionen anförts om rådgivande kommunala folkomröstningar. 

Stockholm den 20 januari 1988 

Lars Ah/mark (m) 
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